
 

 

 

 

 

 

Sněženka farní 
      Zpravodaj  farnosti  Panny  Marie  Sněžné  v  Praze 

 

 
Drazí čtenáři, 
vstupujeme do času prázdnin. Času, který mnozí vyhlížejí s nedočkavostí. 

Každý čas je darem, také však záleží na našich rozhodnutích a naší vůli. Třeba 

vylézt na vysokou horu nebo skočit do ledové řeky. A co třeba někomu 

pomoci, či věnovat mu trochu času a nespěchat? Dnešní doba vyžaduje 
zážitky, ale jak přicházejí jeden za druhým v rychlém sledu, ani je pořádně 

nelze prožít. 

 Pro mne byly poslední dva měsíce v podobném duchu. Tolik krásných 
událostí a setkání i vykonané práce – z toho by měl mít člověk radost. Ale jak 

vše navazovalo jedno za druhým, tak až teď snad bude čas rozpomínat se 

a opět být vděčný Bohu za to, co můžeme… 
 Zdá se, že dva měsíce jsou dlouhá doba, ale zkušení vědí, že utečou než bys 

řekl švec… (Ani netuším, zda děti ví, co je to za řemeslo?) 

 Již teď se nám den pomaličku zkracuje, tak si pokud možno tyto dlouhé 

a teplé dny užijme. Stejně i tolikeré vůně a chuti. Zatím se zdá, že mnoho 
ovoce nebude, ale díky za to, co je. 

 Je spousta nádherných míst. Jak u nás, tak po celém světě. Jen dejme Bohu 

prostor, aby mohl být i v nás samých. Je mnoho krásných příležitostí, kde se 
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lidé setkávají – táborů či farních dovolených – chtějme i tam být nositeli 

pokoje. Vždy vše nevyjde podle našich představ. Jako já a moje loni zlomená 

noha – měsíc jsem byl odkázán na „fofr” vozík a berle. Ale když se ohlédnu, 
vzdávám díky Bohu, že mě neopustil a dal mi pomocníky. Vše, co se mělo 

konat, dopadlo skvěle. 

 Jak se na konci školního roku ohlížím zpět, tak od velkých i malých poutí 
v Hájku, po velké i malé akce ve farnosti (i Kbelské) musím vyslovit velký dík 

všem, kteří s jejich organizací a průběhem pomohli! 

 O prázdninách dojde v naší komunitě ke změnám: br. Michael jde studovat 
do Říma, br. František jde do Liberce a br. Cyril do Plzně. Z Brna přijde (nebo 

se vrátí …) br. Kapistrán, aby dostudoval a snad příští rok byl vysvěcen na 

kněze (kéž by Pán Bůh dal!). Těším se na něho! Když jsem před šesti lety 

z Brna odcházel, nebylo to jednoduché loučení. Tak mu držím palce. Když 
jsem tehdá podotkl, že srdce má naštěstí dvě komory, českou a moravskou, 

platí to dodnes! 

 Začal jsem o čase, tak s ním tento úvodník i zakončím. Jako je čas těšení se 
a radostného prožívání ze setkání a společných aktivit, je i čas loučení, které 

k tomu krásnému také patří. Ono nesmazatelně vryje do srdce to krásné a my, 

plni zážitků, budeme zářit jako Boží láska v nás. Alespoň bych si to přál. Pro 
vás i pro sebe. Kéž by se rozšířil pokoj a mír Boží všude tam, kde je zapotřebí! 

Člověče, Bůh tě stvořil k životu! 

 Bůh je velký – nekonečný v dobru a kráse. Najdeme Ho v nás? 

 
Váš Filip 

 

 

 
                                                                                                                                                          Ilustrace: Eva Řádková 
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PRÁZDNINY VE FARNOSTI 
 

Aktuality sledujte, prosím, na nástěnce, v ohláškách, na webu a Fb. 

 

 

Adorace v kapli sv. Michala 
bude v červenci a v srpnu probíhat ve všední dny dopoledne během hodin, kdy 
se koná zpovědní pohotovost (tedy mimo státní svátky). 

 

Mše svaté 
Během letních měsíců se nekonají dětské mše svaté. Na první poprázdninovou 
dětskou mši svatou se můžete těšit 3. září v 10.15 hodin. Po ní bude následovat 

„kavárna“ v refektáři, případně na nádvoří před kostelem. 

 

Farní dovolená 
na Sázavě v táboře YMCA Soběšín se letos koná v druhém srpnovém týdnu. 

 

Hájecké poutě o prázdninách 
se konají pouze dvě v srpnu: ve středu 2. 8. v 11.00 hodin „Porciunkula“ – 
celebruje P. Bernard Ondřej Mléčka OFM, novokněz, a v sobotu 12. 8. v 11.00 

hodin „Nanebevzetí Panny Marie“ – celebruje P. Daniel Janáček O.Praem, 

opat. 

 

Obnova slibů bratrů 
Cyrila Tótha, Jeremiáše Kříže a Michaela Řetického se koná v pondělí 

14. srpna během mše sv. v 8.00 hodin. 

 

Hodiny pro veřejnost na faře 
budou v letních měsících v pátek dopoledne od 9.00 do 12.00 hodin (změna 

vyhrazena). 

 

Setkání Sekulárního františkánského řádu 
se v létě nekoná. V září se sejdeme na hlavní pouti v Hájku – v sobotu 9. září, 

mše svatá začíná v 11.30 hodin. 
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OHLÉDNUTÍ 
 

Otec Benedikt v televizi 
Televize DVTV natočila rozhovor s naším P. Benediktem Holotou OFM. 

Pustit si ho můžete na DVTV – Pronásledování za minulého režimu mou víru 
upevnilo. Bůh má smysl pro humor, říká stoletý mnich. 

 

Výstava fotografií „Boží doteky“ 
Děkujeme za vaši přízeň a krásné ohlasy, které jsme dostali na proběhlou 
benefiční výstavu fotografií našich bratří Bernarda Mléčky a Pavla Vnenka. 

Přesto, že trvala pouze 10 dní, si ji přišlo prohlédnout mnoho návštěvníků. 

Řada z vás také díky ní přispěla na obnovu kláštera v Hájku. Pokud by měl 

ještě někdo zájem o fotografie z výstavy, můžete se ozvat na číslo 723 955 
524, případně se stavit během hodin pro veřejnost na faře. Ještě neznáme 

finální částku, kterou tato benefice přinesla, ale po prázdninách vám ji s radostí 

oznámíme. 😊 

 

Změny v komunitách 
Na kapitulním kongresu 16. 6. 2023 rozhodli bratři o některých změnách 

v našich komunitách. Děkujeme za vaše modlitby a prosíme o přijetí bratří na 
nových místech. Bratři se přestěhují v průběhu prázdnin. 

• Jan Kapistrán Gajdoš – půjde do Prahy (studium) 

• Bernard Mléčka – do Brna (magistr postulantů) 

• Jan Nepomuk Svoboda – do Liberce 

• František Jarolík – do Liberce 

• Cyril Tóth – do Plzně 

• Michael Řetický – do Říma (studium) 

 

Noc kostelů 2023 
Milí přátelé, letošní rok Noc kostelů proběhla v pátek 2. června a zanechala za 
sebou spousty dojmů a krásných setkání. Jsem velmi ráda, že o tuto akci je 

stále velký zájem nejen ze strany poutnické, ale i v našich dobrovolnických 

řadách. Celkový zájem o NK dokonce každým rokem roste. Náš chrám letos 
zaznamenal kolem 1600 vstupů, což ho řadí mezi přední příčky návštěvnosti. 

Počet kostelů, modliteben a kaplí každým rokem přibývá. Letos se zapojilo 

celkem 1806 kostelů, jen v Praze máme 384 míst, která otevíráme 
návštěvníkům. Na počet vstupů to činí kolem 454 tisíc! A to už je opravdu 

mnoho vřelých setkání a otevřených srdcí! Vám všem, kteří se jakkoli podílí na 

https://www.dvtv.cz/videos/pronasledovani-za-minuleho-rezimu-mou-viru-upevnilo-buh-ma-smysl-pro-humor-rika-stolety-mnich?fbclid=IwAR2ck5_FdFAWLVHWprapRn5yltR_AlI8YjbHYbZ8Leak0WWykVQqqZtWM4k
https://www.dvtv.cz/videos/pronasledovani-za-minuleho-rezimu-mou-viru-upevnilo-buh-ma-smysl-pro-humor-rika-stolety-mnich?fbclid=IwAR2ck5_FdFAWLVHWprapRn5yltR_AlI8YjbHYbZ8Leak0WWykVQqqZtWM4k
https://www.ofm.cz/2023/06/17/zmeny-v-komunitach/
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přípravě a průběhu moc děkuji, bez vás by to opravdu nešlo. Děkuji všem, kteří 

nás navštěvují a i po těch mnoha letech je stále něco, co mohou u nás 

objevovat. A především Bohu díky, za možnost tady a spolu být. Je to 
nesmírná milost! 

Alena Bohdanecká 

 

  
 

P. S.: Příští Noc kostelů bude 7. června 2024. 

 

 

400 let Lorety – Hájecká nota 
V sobotu 10. června proběhla v klášteře v Hájku krásná oslava 400 let od 
položení základního kamene hájecké lorety – nejstarší lorety v Čechách a na 

Moravě. Postupně se scházeli a sjížděli poutníci a další zájemci o doprovodný 

program, který se náramně vydařil. Mši sv. celebroval biskup P. Zdeněk 
Wasserbauer, Ztracená kapela i Hostivický pěvecký sbor měly veliký úspěch, 

na několik prohlídek kláštera se ani všichni zájemci nevešli a P. Filip pohostil 

na 500 návštěvníků! 
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Loretánská hájecká pouť očima poutníků 
Hájecká pouť v sobotu 10. června u příležitosti 400 let od položení základního 

kamene lorety se moc vydařila. Hlavním celebrantem mše sv. byl otec biskup 

Zdeněk Wasserbauer, spolu s ním bylo v „tlamě velryby“ (na krytém 
venkovním pódiu) dalších osm kněží (farář z Chodova o. Michael Špilar 

a františkáni o. Benedikt, o. Bonaventura, o. Eliáš, o. Filip, o. Jakub, o. Lukáš 

a o. Vianney) a kolem několik set poutníků. Zpěvem mši sv. doprovodila 
schola Cantabundus ze Kbel. 

 Ve své promluvě otec biskup vyšel z historie kláštera v Hájku a dotkl se 

několika momentů, u nichž zmínil přesah do současnosti. (1. Poutní místo 

spojené s touhou a úsilím rodičů mít dítě vs. dnešní „společnost únavy“, která 
jako by pozapomněla, že rodina, to je táta, máma a děti. 2. Nedostatek kněží 

v době kardinála Harracha, světitele hájecké lorety, což platí i dnes. 3. Místo 

internace kněží a následné devastace po obsazení armádou vs. dnešní 
zapomínání na nenávistný základ komunismu.) Biskup vyzval přítomné, aby se 

na tomto posvátném místě modlili za povolání ke kněžství, manželství 

a rodičovství i za křesťany pronásledované v dnešní době. 
 Rektor poutního místa o. Filip vyslovil mnohá poděkování těm, kdo mají 

podíl na skutečnosti, že je toto místo živé. 

 Odpoledne zazněla v refektáři kláštera zhudebněná Popelka Nazaretská 

v podání Ztracené kapely a jejích přátel. Bylo to opravdu milé duchovně 
hudební zastavení, jehož byl přítomen také Ivan Renč, syn Václava Renče, 

autora Popelky Nazaretské. „Hájecká nota“ pak pokračovala z venkovního 

pódia rovněž velmi zdařilým vystoupením Hostivického pěveckého sboru. 
Uskutečnilo se také několik prohlídek kláštera a nechybělo lahodné a hojné 

občerstvení v bistru o. Filipa ani v sousedním vinařském stánku. 

 
Lucie Vorlová 
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Více k Loretě v Hájku 
V 16. století držel Červený Újezd u Tachlovice rod Žďárských ze Žďáru. 

Florián Jetřich (*1598) Žďárský neměl mužského dědice. Proto slíbil roku 

1621 Pánu Bohu a P. Marii postavit na svém panství Loretu, narodí-li se jeho 

choti syn. Šlo o jednu z prvních kopií Svatého domu (Casa Sancta) v italském 
městě Loreto, o kterém se věřilo, že v něm žila v Nazaretě Panna Maria a že jej 

přenesli z Galileje do Itálie andělé po vítězství islámu ve Svaté zemi. Modlitby 

o dědice byly vyslyšeny a následujícího roku 1622 vykonali šťastní rodiče 
pouť do Loreta, jednak aby poděkovali za narození syna, jednak s cílem získat 

rozměry Svatého domu pro chystanou stavbu. Z Loreta si také přivezli sochu 

Madony, která byla posvěcena dotykem s původní sochou loretánskou. 
Základní kámen pro Loretu položil hrabě Florián dne 12. června 1623 v lesíku 

u Červeného Újezda, nazývaném Hájek, který byl prý vysázen roku 1589. 

Stavba loretánské kaple v Hájku byla dokončena do dvou let a dne 2. června 

1625 kapli posvětil ke cti blahoslavené Panny Marie Loretánské pražský 
arcibiskup kardinál Harrach. 

 O hájeckou Loretu pečoval po 30 let poustevník, žijící v domku u kaple. Syn 

Floriánův František Adam Eusebius se postaral o duchovní správu Loretánské 
kaple v Hájku velkoryse. Založil zde roku 1659 klášter pro 12 františkánů. 

V konventní budově si zakladatel kláštera vyhradil pokoje, kde by pobýval 

a věnoval se rozjímání. I stavitelé kláštera byli znamenití – Carlo Lurago 
a Giovanni Domenico Orsi. Dne 7. dubna 1670 zemřel hrabě František Adam 

Eusebius neženat a jím vymřela tato pošlost hrabat Žďárských po meči. Tělo 

hraběte v rouchu františkánském bylo pochováno v katedrále sv. Víta, jeho 

srdce bylo pohřbeno pod prvním stupněm oltáře v Loretánské kapli. 

Zdroj: https://hajek.cz (Historie kláštera), 

©️2023 Dr. Karel Beránek 

Výběr úryvku redakce. 

 

 

 

Čas letí, ale vzpomínky zůstanou 
Je to už několik dní – děti z naší farnosti zahájily svůj svátostný život a my je 

svou modlitbou podporujeme i nadále. Bohu díky za všechno, co směly 

a mohly prožít během víkendu 3.–4.června u bratří františkánů v klášteře 
a v kostele! 
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 Po sobotním dopoledním opakování v celém roce probrané látky následoval 

oběd v klášteře, kde jsme si všichni moc pochutnali a poznali milou 
pohostinnost bratří. Po obědě jsme se společně připravovali na svátost smíření 

a od 14.00 už byli bratři Filip a Bonaventura nachystáni k nácviku slavnostního 

nedělního obřadu v kostele. 
 Poté přišla velká chvíle pro všechny – děti poprvé přistoupily ke svaté 

zpovědi. Bratři Filip a Bonaventura zpovídali paralelně na dvou místech, a tak 

všech 10 dětských zpovědí proběhlo hladce, během hodiny bylo hotovo. Pak 
jsme společně poděkovali před oltářem za přijatou svátostnou milost a už jsme 

spěchali do klášterní zahrady „své hříchy spálit“. Pálili jsme papíry, na kterých 

byla provinění zapsána a prožili jsme i díky symbolu ohně – zničení hříchu – 
své svátostné očištění. Otec Filip poté uzavřel setkání slovy: „A tak i na ohni 

vidíme, že Pán Ježíš přišel proto, aby za nás dal svůj život, abychom byli od 

hříchů osvobozeni.“ 
 Celá sobota byla ale přípravou na neděli – a jak ta proběhla, už znáte. Byli 

jste tam s námi, že? 
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 Prázdniny se zdají být dlouhé a všichni se na ně těší. Ale nemylme se – za pár 

dní přijde zase září a my opět začínáme svá setkání s dětmi v hodinách 
náboženství, i s dospělými v rámci Biblické katecheze. (středa 6. 9. 2023) 

 Na vás na všechny se opět těším (i na nové tváře) a přeji vám krásné léto! 

Nezapomeňte na tuto moudrou větu: „Každý den přijde jen jednou – nepropas 
ho!“ 

 Přeji vám všem tedy vnímavost pro všechno, co vám Pán Bůh chce toto léto 

dát. A buďte zdrávi! 
Katechetka Simona Skřivánková 

 

 

Primice novokněze Jakuba Žákavce 
proběhla u Panny Marie Sněžné během nedělní večerní mše svaté 18. června. 

Po ní následovalo přátelské posezení s občerstvením v refektáři. P. Jakubovi 
vyprošujeme Boží požehnání a ochranu Panny Marie, a těšíme se na další 

radostnou spolupráci. 
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Motorkářská pouť 
Na rozdíl od loňského roku jsme si letošní motorkářskou pouť v Hájku, kterou, 

jako obvykle celebroval P. Eliáš Paseka OFM, prožili bez jediné kapky deště a 

možná i to přispělo k tak hojné návštěvnosti a nadmíru radostné atmosféře. 

V jednu chvíli jsme napočítali 67 automobilů a dalších pár desítek motorek, 
kol, odrážedel, kočárků a dalších pojízdných předmětů, které po mši sv. 

s krásnou promluvou P. Eliáš s pomocí P. Vianneye požehnal na cesty a všem 

popřál také zdravé nohy a ohleduplnost na silnicích. Po tradičně výborném 
obědě v bistru P. Filipa proběhl také krásný koncert klasické hudby a prohlídka 

Hájku. Bohu díky! 
 

   
 

 

Rozloučení s letošním školním rokem 
s grilováním a posezením s přáteli 

proběhlo poslední červnovou neděli 

v refektáři po dětské mši svaté. 
Mimo jiné jsme s farními přáteli 

probírali společnou srpnovou farní 

dovolenou, na kterou se těšíme, a 

další plány do budoucna. Nebojte se 
k nám připojit, těšíme se na další 

rodiny, ať už s dětmi, nebo bez – 

první dětská mše svatá po 
prázdninách s žehnáním aktovek 

proběhne v neděli 3. září v 10.15. Po ní vás zveme na občerstvení do refektáře, 

případně na nádvoří před kostelem. Přejeme všem krásné léto! 
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Vychází kniha o P. Šebestiánovi Smrčinovi OFM 
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BL. ODORIK Z PORDENONE U PMS (6.) 
 

V mongolské Persii 
 
Z Erzerum (dnešní Erzurum ve východním Turecku) pokračoval Odorik do 

Persie, tehdejšího mongolského Ílchanátu. Ílchanát, Ílchánská říše, byl jeden ze 

čtyř ulusů či chanátů na území někdejší jednotné Mongolské říše (1256–1335). 
Na území mongolské Persie pobyl Odorik několik let. Stejně jako Jan 

z Montecorvina třicet let před ním i on prošel perským Tabrízem, tehdejším 

významným obchodním centrem. V dobách Mongolské říše byl Tabríz v letech 

1270 až 1305 hlavním městem Ílchanátu; v pozdějších stoletích byl centrem 
nástupnických říší. V tomto městě byly již od roku 1280 dva františkánské 

konventy. „Toto však vznešené město je lepší, pokud jde o zboží než kterékoli 

jiné město na světě. Neboť není žádná potravina či nějaká užitečná věc, 
nezbytnost nebo zboží, jež by se tam nenašlo ve velkém množství. Je také velmi 

vysoko položeno. Vpravdě téměř celý svět si s tímto městem vyměňuje zboží. 

A říkají to křesťané, že onen císař získává na daních [z tohoto města] více než 
král Francie z celé své říše.“ 

 

  
 

Brána městského opevnění Tabrízu 
 

Rekonstruovaná část Modré mešity 

 

Z Tabrízu Odorik pokračoval do Sultanie vzdálené asi 300 kilometrů. Bylo to 
město nové, postavené na konci 13. století ílchánem Arghunem. Výstavba 

města byla dokončena teprve v roce 1305, tedy krátce před tím, než do něj 

Odorik přišel. Sultanie byla letním sídlem ílchánů, kteří sem na zimu odjížděli 
kvůli příjemnějšího podnebí u Kaspického moře. „V něm přebývá císař 

Peršanů v době letní, neboť je chladné. V zimě však odchází do jiného, […] jež 

leží nad jedním mořem zvaným Abacuc.“ Zimní sídlo ílchánů bylo obvykle 

v Mughanské nížině v dnešním jižním Ázerbájdžánu, na břehu řeky Kura, 
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blízko jejího ústí do Kaspického moře. Dnešní Kaspické moře se ve středověku 

většinou nazývalo Bakuské moře (u Marka Pola mare Abacou, mare Abacuc, 
podobně i u Odorika) podle přístavního města Baku. 

 

 
 

Zrekonstruované mauzoleum ílchána Öldžejtüa (též Muhammad Chodábende) 
z let 1302–1312 v Sultanii. Památka známá též jako Dóm v Sultanii. 

 
Také Sultanie (ve středověké Evropě známá jako Soldania) byla obchodním 

městem, v němž byli přítomni františkáni i dominikáni. Prvního dubna 1318 

zde bylo zřízeno arcibiskupství (archiepiscopatus Soltamensis), odkud 
dominikáni spravovali duchovní záležitosti římských katolíků v jižní části říše, 

zatímco severní část, spadající pod arcibiskupství chánbalické 

(archiepiscopatus Cambalensis, kde byl prvním arcibiskupem Jan 
z Montecorvina), zůstala v rukou františkánů. 

 

Odorik a jeho společník (společníci) dále prošli Kurdistánem a Íránskou 
vysočinou. Cestou do Jezdu, jednoho z nejstarších měst v Íránu, navštívili 

město Kášán (v rukopisech označované jako Casan, Cassam, Casari apod.), 

které Odorik, podobně jako Marco Polo považoval za město, odkud pocházeli 
tři králové. „[…] a když jsem putoval mnoho dní, dospěl jsem do jednoho 

města tří mudrců jménem Casari. Bylo to královské město a vynikalo velkou 

úctou [jež mu byla prokazována]. Avšak Tataři ho velmi poničili. Toto město 
oplývá chlebem a vínem a má mnohé jiné statky. Z něj až do Jeruzaléma, kam 

mudrci přišli, je téměř padesát dní [cesty].“ 
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Starobylé město Jezd, asi 500 km jihovýchodně od Teheránu, bylo důležitým 

uzlem karavanních cest. V době islámského dobytí Persie v 7. století, stejně 
jako za Čingischánovy invaze na počátku 13. století se Jezd stal útočištěm 

umělců, intelektuálů a učenců z celé Persie. Strategicky situovaný na cestě 

z Teheránu a Isfahánu do Kermánu a téměř v samém geometrickém středu 
Persie, vynikal Jezd odedávna znamenitou řemeslnou výrobou. Již ve 13. 

století byl znám výrobou jemného hedvábí, které Marco Polo nazývá yasdi, 

a proslul i obchodováním s nejrůznějším ovocem (fíky, hrozinkami, 
granátovými jablky, vinnými hrozny, melouny atd.). 

 

 
 

Dnešní podoba zoroastrijského chrámu ohně v Jezdu s počátky kolem roku 470. 

 
 

Dr. Vladimír Liščák 

 

(pokračování příště) 
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K ZAMYŠLENÍ 
 

Rozhodovat se s Duchem svatým 

Žijeme poměrně nakrátko a toužíme jednou dojít do Božího království a být 
s Pánem a s těmi, kdo stejný boj života také prošli a vybojovali ho statečně 

a vítězně. K tomu, abychom šli správným směrem za Pánem, patří 

rozhodování. V malých i velkých záležitostech. Malá rozhodování často 

děláme automaticky dle toho, jak jsme vnitřně nastavení. Ale u těch větších je 
dobré projít si určitým rozhodovacím procesem, do kterého patří pro křesťana 

i modlitba. Větší rozhodnutí bychom měli dělat po modlitbě, v klidu, ne rychle 

a zmatečně, ideálně se s někým důvěryhodným poradit, pokud je to možné. 
 

Může k tomu pomoci položit si i tyto tři konkrétní otázky: 

 
1) Co si v této záležitosti přeješ Bože/Duchu svatý? 

2) Jak si to přeješ (způsob, jakým to mám udělat)? 

3) Kdy? (Kdy je ten správný čas, kdy se to má udát?) 

 

Někdy, i když se rozhodneme pro Boží vůli (= co udělat), opomenutí těchto 

zbylých 2 důležitých otázek trochu oslabí nebo zkomplikuje celkovou 

záležitost. 
 

Požehnané rozhodování! 

Žehná bratr Jakub 
 

* * * 
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Prázdninové bohoslužby v kostele Panny Marie Sněžné 
všední dny: 8.00, 18.00 (po mši sv. večerní nešpory) 

neděle:  9.00, 11.30, 18.00 

denně:  7.30, 17.30 modlitba růžence 

čtvrtek:  19.00–20.00 tichá adorace v kapli sv. Michala 
 

Pobožnost u hrobu 14 mučedníků bude v sobotu 15. 7. a v úterý 16. 8. v 19.00 hodin. 

 
* * * 

 

 

 
 

 
Zdravotnický materiál pro Ukrajinu 

 

 
* * * 
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